
Evidenční číslo Smlouvy Objednatele: Evidenční číslo Smlouvy Dodavatele: 

  

 

 

 

 

DODATEK Č. 5 KE SMLOUVĚ Č. 0216000812 

(dále jen „Dodatek“): 

Letiště Praha, a. s. 

se sídlem: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003 

IČO: 282 44 532 

DIČ: CZ699003361 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu (CZK): 801812025/2700 

 (dále jen „Dodavatel“) 

 a 

Czech Airlines Technics, a.s. 

se sídlem:                      Jana Kašpara 1069/1, Ruzyně, 161 00 Praha 6 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9307 

IČO: 27145573 

DIČ: CZ699003361 

bankovní spojení: Citibank Europe plc 

číslo účtu (CZK): 2057270107/2600 

(dále jen „Objednatel“) 

Objednatel a Dodavatel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“ 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Strany spolu uzavřely dne 28. 6. 2013 Smlouvu o zajištění služeb v oblasti ochrany životního 

prostředí, ev. č. Dodavatele 0216000812, ve znění dodatku č. 1 ze dne 1. 7. 2014, dodatku č. 2 

ze dne 28. 12. 2015, dodatku č. 3 ze dne 8. 1. 2018 a dodatku č.4 ze dne 18.12. 2020 (dále jen 

„Smlouva“), 

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele: Evidenční číslo Smlouvy Dodavatele:

DODATEK Č. 5 KE SMLOUVĚ č .  0216000812

(dále jen „Dodatek“):

Letiště  Praha, a.  s.

se sídlem: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003

IČO: 282 44 532

DIČ: CZ699003361

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

číslo účtu (CZK): 801812025/2700

(dále jen „Dodavatel“)

Czech Airl ines Technics, a.s.

se sídlem: Jana Kašpara 1069/1,  Ruzyně, 161  00  Praha 6

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9307

IČO: 27145573

DIČ: CZ699003361

bankovní spojení: Citibank Europe plc

číslo účtu (CZK): 2057270107/2600

(dále jen „Objednatel“)

Objednatel a Dodavatel dále společně také „Strany“  či  jednotlivě „Strana“

Preambule

Vzhledem k tomu, že:

(A) Strany spolu uzavřely dne 28. 6. 2013 Smlouvu o zajištění služeb v oblasti ochrany životního
prostředí, ev. č.  Dodavatele 0216000812, ve  znění dodatku č .  1 ze  dne 1. 7. 2014, dodatku č .  2
ze  dne 28. 12. 2015, dodatku č.  3 ze  dne 8.  1. 2018 a dodatku č.4 ze  dne 18.12. 2020 (dále jen
„Smlouva“),

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele: Evidenční číslo Smlouvy Dodavatele:

DODATEK Č. 5 KE SMLOUVĚ č .  0216000812

(dále jen „Dodatek“):

Letiště  Praha, a.  s.

se sídlem: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003

IČO: 282 44 532

DIČ: CZ699003361

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

číslo účtu (CZK): 801812025/2700

(dále jen „Dodavatel“)

Czech Airl ines Technics, a.s.

se sídlem: Jana Kašpara 1069/1,  Ruzyně, 161  00  Praha 6

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9307

IČO: 27145573

DIČ: CZ699003361

bankovní spojení: Citibank Europe plc

číslo účtu (CZK): 2057270107/2600

(dále jen „Objednatel“)

Objednatel a Dodavatel dále společně také „Strany“  či  jednotlivě „Strana“

Preambule

Vzhledem k tomu, že:

(A) Strany spolu uzavřely dne 28. 6. 2013 Smlouvu o zajištění služeb v oblasti ochrany životního
prostředí, ev. č.  Dodavatele 0216000812, ve  znění dodatku č .  1 ze  dne 1. 7. 2014, dodatku č .  2
ze  dne 28. 12. 2015, dodatku č.  3 ze  dne 8.  1. 2018 a dodatku č.4 ze  dne 18.12. 2020 (dále jen
„Smlouva“),



(B) Smluvní strany dohodly na základě vzájemného a úplného konsensu a v souladu s ustanovením 

čl. IX odst.3 Smlouvy na změnách Smlouvy vyjádřených v tomto dodatku č.5 (dále jen Dodatek 

č.5) 

dohodly se Strany v souladu s aplikovatelnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“), následovně: 

I. ZMĚNY SMLOUVY 

1.1. Příloha č. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se přílohou č. 1/D5 „Rozsah činností sdílené služby 

ochrany životního prostředí – D5“, která je přílohou tohoto Dodatku č. 5. 

1.2. Příloha č. 2 Smlouvy se ruší a nahrazuje se přílohou č. 2/D5 „Odměna za služby v oblasti 

ochrany životního prostředí – D5“, která je přílohou tohoto Dodatku č. 5. 

II. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

2.1. Strany prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v tomto Dodatku netvoří obchodní tajemství 

ve smyslu § 504 Občanského zákoníku.  

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami.  

3.2. Dodavatel Objednatele upozorňuje a Objednatel bere na vědomí, že Dodavatel je osobou 

uvedenou v § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv. 

3.3. Tento Dodatek je vyhotoven ve třech (3) vyhotoveních v českém jazyce, z nichž Dodavatel obdrží 

dvě (2) a Objednatel obdrží jedno (1) vyhotovení. 

3.4. Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku k němu Smluvní strany připojily 

své podpisy. 

3.5. Veškeré přílohy tohoto Dodatku tvoří jeho nedílnou součást, přičemž seznam příloh je 

následující: 

3.6.1   Příloha č. 1: Rozsah činností sdílené služby ochrany životního prostředí – D5 

3.6.2   Příloha č. 2: Odměna za služby v oblasti ochrany životního prostředí – D5 

 

 

 

 

 

(B) Smluvní strany dohodly na základě vzájemného a úplného konsensu a v souladu s ustanovením
či. IX odst.3 Smlouvy na změnách Smlouvy vyjádřených v tomto dodatku č.5 (dále jen Dodatek
č.5)

vwdohodly se Strany v souladu s aplikovatelnými ustanoveními zákona č .  89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“), následovně:

1.1.

1.2.

2.1.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

l .  ZMĚNY SMLOUVY

Příloha č. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se pří lohou č. 1 /D5  „Rozsah činností sdílené služby

ochrany životního prost ředí— D5 “  která je přílohou tohoto  Dodatku č. 5.

Příloha č. 2 Smlouvy se ruší a nahrazuje se pří lohou č. 2/D5 „Odměna za služby v oblasti

ochrany životního prost ředí— D5 “  která je přílohou tohoto  Dodatku č. 5.

Il. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

Strany prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v tomto Dodatku netvoří obchodní tajemství
ve smyslu $ 504 Občanského zákoníku.

Hl. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami.

Dodavatel Objednatele upozorňuje a Objednatel bere na vědomí, že Dodavatel je osobou
uvedenou v $ 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. Tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv.

Tento Dodatekje  vyhotoven ve třech (3) vyhotoveních v českém jazyce, z nichž Dodavatel obdrží
dvě (2) a Objednatel obdrží jedno (1) vyhotovení.

Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku k němu Smluvní strany připojily
své podpisy.

Veškeré přílohy tohoto Dodatku tvoří jeho nedílnou součást, přičemž seznam příloh je
následující:

3.6.1 Příloha č. 1: Rozsah činností sdílené služby ochrany životního prostředí — D5

3.6.2. Příloha č. 2: Odměna za služby v oblasti ochrany životního prostředí — D5

(B) Smluvní strany dohodly na základě vzájemného a úplného konsensu a v souladu s ustanovením
či. IX odst.3 Smlouvy na změnách Smlouvy vyjádřených v tomto dodatku č.5 (dále jen Dodatek
č.5)

vwdohodly se Strany v souladu s aplikovatelnými ustanoveními zákona č .  89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“), následovně:

1.1.

1.2.

2.1.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

l .  ZMĚNY SMLOUVY

Příloha č. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se pří lohou č. 1 /D5  „Rozsah činností sdílené služby

ochrany životního prost ředí— D5 “  která je přílohou tohoto  Dodatku č. 5.

Příloha č. 2 Smlouvy se ruší a nahrazuje se pří lohou č. 2/D5 „Odměna za služby v oblasti

ochrany životního prost ředí— D5 “  která je přílohou tohoto  Dodatku č. 5.

Il. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

Strany prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v tomto Dodatku netvoří obchodní tajemství
ve smyslu $ 504 Občanského zákoníku.

Hl. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami.

Dodavatel Objednatele upozorňuje a Objednatel bere na vědomí, že Dodavatel je osobou
uvedenou v $ 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. Tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv.

Tento Dodatekje  vyhotoven ve třech (3) vyhotoveních v českém jazyce, z nichž Dodavatel obdrží
dvě (2) a Objednatel obdrží jedno (1) vyhotovení.

Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku k němu Smluvní strany připojily
své podpisy.

Veškeré přílohy tohoto Dodatku tvoří jeho nedílnou součást, přičemž seznam příloh je
následující:

3.6.1 Příloha č. 1: Rozsah činností sdílené služby ochrany životního prostředí — D5

3.6.2. Příloha č. 2: Odměna za služby v oblasti ochrany životního prostředí — D5



NA DŮKAZ ČEHOŽ Strany tento Dodatek řádně podepsaly. 

Datum:   Datum:   

Za Dodavatele: Za Objednatele: 

  Ing. Jiří Pos, předseda představenstva 

Ing. Jiří Kraus, místopředseda 
představenstva 

Letiště Praha, a. s. 

 

 

Ing. Petr Doberský, předseda 
představenstva  

Ing. Vladimír Müller, 
místopředseda představenstva  

Czech Airlines Technics, a.s. 

 

Podpis:  __________________________ 
 

Podpis:  __________________________ 

  

NA DŮKAZ ČEHOŽ Strany tento Dodatek řádně podepsaly.
Datum: Datum:

Za Dodavatele: Za Objednatele:

Ing. Jiří Pos, předseda představenstva Ing. Petr Doberský, předseda
představenstva

Ing. Jiří Kraus, místopředseda
představenstva Ing. Vladimír Můller,

místopředseda představenstva
Letiště Praha, a. s.

Czech Airlines Technics, a.s.

Podpis: Podpis:

NA DŮKAZ ČEHOŽ Strany tento Dodatek řádně podepsaly.
Datum: Datum:

Za Dodavatele: Za Objednatele:

Ing. Jiří Pos, předseda představenstva Ing. Petr Doberský, předseda
představenstva

Ing. Jiří Kraus, místopředseda
představenstva Ing. Vladimír Můller,

místopředseda představenstva
Letiště Praha, a. s.

Czech Airlines Technics, a.s.

Podpis: Podpis:



Příloha č. 1 
Plánovaný rozsah činností sdílené služby ochrany životního prostředí – D5 

Oblast 
Příloha č. 1 

Seznam činností k zajištění ochrany životního prostředí pro společnost 
Czech Airlines Technics, a.s. 

EMS 

Koordinace činností a vedení systému environmentálního managementu, 
spolupráce při stanovování strategie společnosti  

Plánování a provádění interních auditů společnosti v oblasti ochrany životního 
prostředí, identifikace neshod a doporučení ke zlepšení, spolupráce při 
realizaci nápravných opatření  

Zpracování/aktualizace dokumentace a záznamů EMS, připomínkování ŘD 

EMS reporting (Roční Vyhodnocení systému EMS, zpracování textů do výroční 
zprávy apod.)  

Informace o nových legislativních povinnostech, zohlednění požadavků 
v rámci systému EMS společnosti  

Provozní kontroly v oblasti EMS 

Chemie 

Problematika CLP – spolupráce při zavádění opatření do provozu, oznámení o 
klasifikaci a značení  

Problematika REACH – problematika látek vyžadujících povolení – členství 
v konsorciu ADCR, oznámení následného uživatele, podmínky používání SVHC 
látek – metodika, spolupráce při zavedení do provozu, zpracování/ 
připomínkování související dokumentace (interní/externí), spolupráce při 
výběru dodavatelů. 

Problematika REACH – Scénáře expozice – stanovisko k plnění podmínek za 
jednotlivé oblasti ŽP pro používání zakázané látky, přezkoumání podmínek a 
spolupráce při zavedení opatření do provozu 

Agenda prodeje chemických látek zákazníkovi – metodická koordinace dle 
legislativních požadavků, spolupráce při zavádění opatření do provozu 

Problematika biocidů – ověřování účinných biocidních látek, povolení a 
vzájemného uznání biocidních přípravků 

Kontrola provozu a spolupráce při zajištění souladu provozu s podmínkami 
Integrovaného povolení  

IPPC 

Zpracování dokumentace požadované IPPC nebo orgány státní správy  

Komunikace a jednání s úřady v oblasti IPPC 

Zpracování hlášení do Integrovaného registru znečišťování, evidence údajů  

IRZ Vedení čtvrtletní evidence obalů pro Ekokom  

Obaly 

Metodická koordinace dle legislativních požadavků v oblasti uvádění obalů na 
trh/ do oběhu. 

Prověření činností Společnosti v souladu s požadavky zákona o ekologické 
újmě 

Ekol. újma Aktualizace a vedení Průběžné provozní evidence zdrojů znečištění ovzduší 

Ovzduší 

Zajištění měření emisí 3. subjektem (5. zdrojů) 

Sumarizace podkladů a jejich zpracování pro zpracování Souhrnné provozní 
evidence zdrojů znečištění ovzduší  

Příloha č.  1
Plánovaný rozsah činností sdílené služby ochrany životního prostředí  — D5

| Příloha č. 1 m
Seznam činností k zajištění ochrany životního prostředí pro  s

Czech Airl ines Technics, a.s.
„d l l

Koordinace činností a vedení systému environmentálního managementu,
spolupráce při stanovování strategie společnosti
Plánování a provádění interních auditů společnosti v oblasti ochrany životního
prostředí, identifikace neshod a doporučení ke zlepšení, spolupráce při
realizaci nápravných opatření

EMS Zpracování/aktualizace dokumentace a záznamů EMS, připomínkování ŘD
EMS reporting (Roční Vyhodnocení systému EMS, zpracování textů do výroční
zprávy apod.)
Informace o nových legislativních povinnostech, zohlednění požadavků
v rámci systému EMS společnosti

Provozní kontroly v oblasti EMS
Problematika CLP — spolupráce při zavádění opatření do provozu, oznámení o
klasifikaci a značení
Problematika REACH = problematika látek vyžadujících povolení — členství
v konsorciu ADCR, oznámení následného uživatele, podmínky používání SVHC
látek — metodika, spolupráce při zavedení do provozu, zpracování/
připomínkování související dokumentace (interní/externí), spolupráce při
výběru dodavatelů.

Problematika REACH — Scénáře expozice — stanovisko k plnění podmínek za
jednotlivé oblasti ŽP pro používání zakázané látky, přezkoumání podmínek a

Chemie ; v .  , v ,spolupráce př i  zavedení opatření do  provozu

Agenda prodeje chemických látek zákazníkovi — metodická koordinace dle
legislativních požadavků, spolupráce při zavádění opatření do provozu

Problematika biocidů — ověřování účinných biocidních látek, povolení a
vzájemného uznání biocidních přípravků

Kontrola provozu a spolupráce při zajištění souladu provozu s podmínkami
Integrovaného povolení

Zpracování dokumentace požadované IPPC nebo orgány státní správy
IPPC

Komunikace a jednání s úřady v oblasti IPPC
Zpracování hlášení do Integrovaného registru znečišťování, evidence údajů

IRZ Vedení čtvrtletní evidence obalů pro Ekokom
Metodická koordinace dle legislativních požadavků v oblasti uvádění obalů na
t rh /  do  oběhu.
Prověření činností Společnosti v souladu s požadavky zákona o ekologické
újmě

Obaly

Ekol. újma Aktualizace a vedení Průběžné provozní evidence zdrojů znečištění ovzduší
Zajištění měření emisí 3. subjektem (5. zdrojů)

Ovzduší Sumarizace podkladů a jejich zpracování pro zpracování Souhrnné provozní
evidence zdrojů znečištění ovzduší

Příloha č.  1
Plánovaný rozsah činností sdílené služby ochrany životního prostředí  — D5

| Příloha č. 1 m
Seznam činností k zajištění ochrany životního prostředí pro  s

Czech Airl ines Technics, a.s.
„d l l

Koordinace činností a vedení systému environmentálního managementu,
spolupráce při stanovování strategie společnosti
Plánování a provádění interních auditů společnosti v oblasti ochrany životního
prostředí, identifikace neshod a doporučení ke zlepšení, spolupráce při
realizaci nápravných opatření

EMS Zpracování/aktualizace dokumentace a záznamů EMS, připomínkování ŘD
EMS reporting (Roční Vyhodnocení systému EMS, zpracování textů do výroční
zprávy apod.)
Informace o nových legislativních povinnostech, zohlednění požadavků
v rámci systému EMS společnosti

Provozní kontroly v oblasti EMS
Problematika CLP — spolupráce při zavádění opatření do provozu, oznámení o
klasifikaci a značení
Problematika REACH = problematika látek vyžadujících povolení — členství
v konsorciu ADCR, oznámení následného uživatele, podmínky používání SVHC
látek — metodika, spolupráce při zavedení do provozu, zpracování/
připomínkování související dokumentace (interní/externí), spolupráce při
výběru dodavatelů.

Problematika REACH — Scénáře expozice — stanovisko k plnění podmínek za
jednotlivé oblasti ŽP pro používání zakázané látky, přezkoumání podmínek a

Chemie ; v .  , v ,spolupráce př i  zavedení opatření do  provozu

Agenda prodeje chemických látek zákazníkovi — metodická koordinace dle
legislativních požadavků, spolupráce při zavádění opatření do provozu

Problematika biocidů — ověřování účinných biocidních látek, povolení a
vzájemného uznání biocidních přípravků

Kontrola provozu a spolupráce při zajištění souladu provozu s podmínkami
Integrovaného povolení

Zpracování dokumentace požadované IPPC nebo orgány státní správy
IPPC

Komunikace a jednání s úřady v oblasti IPPC
Zpracování hlášení do Integrovaného registru znečišťování, evidence údajů

IRZ Vedení čtvrtletní evidence obalů pro Ekokom
Metodická koordinace dle legislativních požadavků v oblasti uvádění obalů na
t rh /  do  oběhu.
Prověření činností Společnosti v souladu s požadavky zákona o ekologické
újmě

Obaly

Ekol. újma Aktualizace a vedení Průběžné provozní evidence zdrojů znečištění ovzduší
Zajištění měření emisí 3. subjektem (5. zdrojů)

Ovzduší Sumarizace podkladů a jejich zpracování pro zpracování Souhrnné provozní
evidence zdrojů znečištění ovzduší



Oblast 
Příloha č. 1 

Seznam činností k zajištění ochrany životního prostředí pro společnost 
Czech Airlines Technics, a.s. 

Hlášení množství emisí do ovzduší – ohlašovací systém ISPOP 

Hlášení do integrovaného registru znečišťování (IRZ) - množství emisí 

Zpracování podkladů a zpracování Roční bilance těkavých organických látek  

Zpracování a připomínkování řídící dokumentace 

Žádosti o povolení a změny zdrojů znečišťování ovzduší 

Jednání s orgány státní správy 

Zpracování podkladů a hlášení množství halonů 

Hlášení (Český statistický úřad apod.), připomínkování dokumentace, 
odborné konzultace. 

Výpočet uhlíkové stopy + CBAM 

Obecná ekologie 
Nakládání se závadnými látkami, havarijní plán: provozní kontroly, aktualizace 
dokumentace, projednávání s úřady 

Voda  

Dokumentace a poradenství v oblasti vodního hospodářství: připomínkování 
PD a provozních řádů, problematika galvanovny a NS 

Odběry pitné vody z paluby letadel: zajištění odběrů v případě požadavku 

Vzorkování odpadních vod a kalů (vzorkování z neutralizační stanice a 
centrální ČOV v HF): zajištění odběrů kalů, administrativa, fakturace, analýza 
výsledků rozborů vod a kalů 

Problematika prioritních látek – vzorkování, výskyt, spolupráce při řešení 

Centrální ČOV na HF: modernizace ČOV, poradenství 

Ekonomická podpora (příprava smlouvy, přefakturace) 

Ekonomika 
Výkon funkce odpadového hospodáře (dle zákona - odborné nakládání s 
odpady) - správní řízení, zastupování, účast při kontrolách orgány státní 
správy,  

Odpady 

Provozní administrativní povinnosti, práce s evidencí odpadů, tvorba ILNO a 
další označení SMNO 

Vedení průběžné evidence odpadů, provozní administrativní povinnosti, 
vystavování evidenčních listů pro přepravu nebezpečných odpadů, CÚ – oleje 
osvobozené od daně (ohlášení přepravy, vystavení dokladů, evidence) 

Zpracování ročních hlášení, hlášení do systému ISPOP, ČSÚ 

Obsluha sběrných míst nebezpečných odpadů dle aktuální produkce a druhů 
(zahrnuje pronájem nádob, při vyprázdnění nádob nové PE-pytle, údržbu 
nádob, nezahrnuje likvidaci odpadu); úpravy systémového řešení 

Svoz obalových odpadů z určených provozů  

Svoz odpadů a zpětně odebíraných výrobků – dle aktuální produkce a druhů 

Účast na čerpání tekutých nebezpečných odpadů např. lázně v galvanovně, 
motorárna 

Odvoz kalů z Neutralizační stanice a centrální ČOV 

n í  v EE mom..
Příloha č .  1

j ištění ochrany životního
Czech Airlines Technics, a.s.

Hlášení množství emisí do ovzduší — ohlašovací systém ISPOP

Hlášení do integrovaného registru znečišťování (IRZ) - množství emisí
Zpracování podkladů a zpracování Roční bilance těkavých organických látek
Zpracování a připomínkování řídící dokumentace
Žádosti o povolení a změny zdrojů znečišťování ovzduší
Jednání s orgány státní správy
Zpracování podkladů a hlášení množství halonů
Hlášení (Český statistický úřad apod.), připomínkování dokumentace,
odborné konzultace.
Výpočet uhlíkové stopy + CBAM
Nakládání se závadnými látkami, havarijní plán: provozní kontroly, aktualizace

Obecná ekolog ie  . KEVOREDaNíě dokumentace, projednávání s úřady

Dokumentace a poradenství v oblasti vodního hospodářství: připomínkování
PD a provozních řádů, problematika galvanovny a NS

Odběry pitné vody z paluby letadel: zajištění odběrů v případě požadavku

Vzorkování odpadních vod a kalů (vzorkování z neutralizační stanice a
Voda centrální ČOV v HP): zajištění odběrů  kalů, administrativa, fakturace, analýza

výsledků rozborů vod a kalů

Problematika prioritních látek — vzorkování, výskyt, spolupráce při řešení

Centrální ČOV na HF: modernizace ČOV, poradenství
Ekonomická podpora (příprava smlouvy, přefakturace)
Výkon funkce odpadového hospodáře (dle zákona - odborné nakládání s

Ekonomika odpady) - správní řízení, zastupování, účast při kontrolách orgány státní
správy,

Provozní administrativní povinnosti, práce s evidencí odpadů, tvorba ILNO a
další označení SMNO
Vedení průběžné evidence odpadů, provozní administrativní povinnosti,
vystavování evidenčních listů pro přepravu nebezpečných odpadů, CU — oleje
osvobozené od daně (ohlášení přepravy, vystavení dokladů, evidence)

Zpracování ročních hlášení, hlášení do systému ISPOP, ČSÚ

Obsluha sběrných míst nebezpečných odpadů dle aktuální produkce a druhů
(zahrnuje pronájem nádob, při vyprázdnění nádob nové PE-pytle, údržbu
nádob, nezahrnuje likvidaci odpadu); úpravy systémového řešení

Odpady

Svoz obalových odpadů z určených provozů

Svoz odpadů a zpětně odebíraných výrobků — dle aktuální produkce a druhů
Účast na čerpání tekutých nebezpečných odpadů např. lázně v galvanovně,
motorárna
Odvoz kalů z Neutralizační stanice a centrální ČOV

n í  v EE mom..
Příloha č .  1

j ištění ochrany životního
Czech Airlines Technics, a.s.

Hlášení množství emisí do ovzduší — ohlašovací systém ISPOP

Hlášení do integrovaného registru znečišťování (IRZ) - množství emisí
Zpracování podkladů a zpracování Roční bilance těkavých organických látek
Zpracování a připomínkování řídící dokumentace
Žádosti o povolení a změny zdrojů znečišťování ovzduší
Jednání s orgány státní správy
Zpracování podkladů a hlášení množství halonů
Hlášení (Český statistický úřad apod.), připomínkování dokumentace,
odborné konzultace.
Výpočet uhlíkové stopy + CBAM
Nakládání se závadnými látkami, havarijní plán: provozní kontroly, aktualizace

Obecná ekolog ie  . KEVOREDaNíě dokumentace, projednávání s úřady

Dokumentace a poradenství v oblasti vodního hospodářství: připomínkování
PD a provozních řádů, problematika galvanovny a NS

Odběry pitné vody z paluby letadel: zajištění odběrů v případě požadavku

Vzorkování odpadních vod a kalů (vzorkování z neutralizační stanice a
Voda centrální ČOV v HP): zajištění odběrů  kalů, administrativa, fakturace, analýza

výsledků rozborů vod a kalů

Problematika prioritních látek — vzorkování, výskyt, spolupráce při řešení

Centrální ČOV na HF: modernizace ČOV, poradenství
Ekonomická podpora (příprava smlouvy, přefakturace)
Výkon funkce odpadového hospodáře (dle zákona - odborné nakládání s

Ekonomika odpady) - správní řízení, zastupování, účast při kontrolách orgány státní
správy,

Provozní administrativní povinnosti, práce s evidencí odpadů, tvorba ILNO a
další označení SMNO
Vedení průběžné evidence odpadů, provozní administrativní povinnosti,
vystavování evidenčních listů pro přepravu nebezpečných odpadů, CU — oleje
osvobozené od daně (ohlášení přepravy, vystavení dokladů, evidence)

Zpracování ročních hlášení, hlášení do systému ISPOP, ČSÚ

Obsluha sběrných míst nebezpečných odpadů dle aktuální produkce a druhů
(zahrnuje pronájem nádob, při vyprázdnění nádob nové PE-pytle, údržbu
nádob, nezahrnuje likvidaci odpadu); úpravy systémového řešení

Odpady

Svoz obalových odpadů z určených provozů

Svoz odpadů a zpětně odebíraných výrobků — dle aktuální produkce a druhů
Účast na čerpání tekutých nebezpečných odpadů např. lázně v galvanovně,
motorárna
Odvoz kalů z Neutralizační stanice a centrální ČOV



Oblast 
Příloha č. 1 

Seznam činností k zajištění ochrany životního prostředí pro společnost 
Czech Airlines Technics, a.s. 

Likvidace leteckých dílů (kontrolovaný svoz, znehodnocení, evidence, 
odstranění) 

SCIP databáze – předměty s obsahem SVHC látek 

Nakládání s vybranými výrobky - metodická koordinace dle legislativních 
požadavků a spolupráce při implementaci požadavků vztahujících se k 
uvádění výrobků na trh: baterie a akumulátory, elektrozařízení, pneumatiky. 

 

 
 

  

činností k zajištění ochrany životního prostředí
Czech Airl ines Technics, a.s.

Likvidace leteckých dílů (kontrolovaný svoz, znehodnocení, evidence,
odstranění)

SCIP databáze — předměty s obsahem SVHC látek
Nakládání s vybranými výrobky - metodická koordinace dle legislativních
požadavků a spolupráce při implementaci požadavků vztahujících se k
uvádění výrobků na trh: baterie a akumulátory, elektrozařízení, pneumatiky.

činností k zajištění ochrany životního prostředí
Czech Airl ines Technics, a.s.

Likvidace leteckých dílů (kontrolovaný svoz, znehodnocení, evidence,
odstranění)

SCIP databáze — předměty s obsahem SVHC látek
Nakládání s vybranými výrobky - metodická koordinace dle legislativních
požadavků a spolupráce při implementaci požadavků vztahujících se k
uvádění výrobků na trh: baterie a akumulátory, elektrozařízení, pneumatiky.



         Příloha č. 2 
Odměna na Služby v oblasti ochrany životního prostředí – D5 

i) Paušální částka platná od 1. 1. 2024 

3 101 000,- Kč bez DPH / rok 

 

ii) Nakupované služby 

Cena za nakupované služby je rovna ceně nakoupené externí služby 
za tuto službu pro LP (tj. prostá přefakturace bez navýšení ceny). 
Informaci o aktuálních cenách poskytne na vyžádání kontaktní 
osoba za Letiště Praha. V případě odborných konzultací je 
požadavek na vyhlášení poptávkového řízení vždy konzultován s 
kontaktní osobou za ČSAT, která se následně účastní hodnocení 
nabídek. 

Příloha č .  2
Odměna na  Služby v oblasti  ochrany životního prostředí — D5

i) Paušální částka platná od 1. 1. 2024

3 101  000,- Kč bez DPH / rok

li) Nakupované služby

Cena za nakupované s lužbyje rovna ceně nakoupené externí služby
za tuto službu pro LP (tj. prostá přefakturace bez navýšení ceny).
Informaci o aktuálních cenách poskytne na vyžádání kontaktní
osoba za Letiště Praha. V případě odborných konzultacíje
požadavek na vyhlášení poptávkového řízení vždy konzultován s
kontaktní osobou za ČSAT, která se následně účastní hodnocení
nabídek.

Příloha č .  2
Odměna na  Služby v oblasti  ochrany životního prostředí — D5

i) Paušální částka platná od 1. 1. 2024

3 101  000,- Kč bez DPH / rok

li) Nakupované služby

Cena za nakupované s lužbyje rovna ceně nakoupené externí služby
za tuto službu pro LP (tj. prostá přefakturace bez navýšení ceny).
Informaci o aktuálních cenách poskytne na vyžádání kontaktní
osoba za Letiště Praha. V případě odborných konzultacíje
požadavek na vyhlášení poptávkového řízení vždy konzultován s
kontaktní osobou za ČSAT, která se následně účastní hodnocení
nabídek.


